
Fiche d'information FPIC 2020 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2020 Département 54

Ensemble Intercommunal : 200070324 CC DU TERRITOIRE DE LUNEVILLE A BACCARAT

Données de référence

PFIA/hab moyen 641,92 PFIA/hab moyen DOM 462,29
Rev/hab moyen France 15 081,60 EFA moyen France 1,137203

Rev/hab moyen Métropole 15 217,40 Rang du dernier éligible Métropole 745
Rev/hab moyen DOM 10 394,81 Rang du dernier éligible DOM 10

Données relatives à l'ensemble intercommunal (EI)

Population INSEE 42 349
Population DGF 42 726
Population DGF pondérée 60 427
PFIA 31 311 989
PFIA par habitant de l'EI 518,18
Potentiel fiscal/hab moyen des communes de l'EI 634,21
Potentiel financier/hab moyen des communes de l'EI 749,62
Revenu/hab moyen de l'EI 12 775,84
Effort fiscal agrégé (EFA) 1,119436
Indice synthétique de prélèvement de l'EI 0,000000
Indice synthétique de reversement de l'EI 1,159301
Rang de l'EI 375
CIF 0,250324



Fiche d'information FPIC 2020 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2020 Département 54

Ensemble intercommunal : 200070324 CC DU TERRITOIRE DE LUNEVILLE A BACCARAT

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2019

Rang
DSU
2019

Rang
DSR
2019

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54038 AZERAILLES 791 903,39 882,84 12 683,46  26 626 0 8 786
54039 BACCARAT 4 423 1 017,38 927,79 11 762,88  19 003 0 43 621
54061 BENAMENIL 597 537,33 493,08 11 878,93  4 194 0 11 148
54065 BERTRICHAMPS 1 137 597,84 537,94 12 865,58  6 651 0 19 083
54101 BROUVILLE 133 549,44 455,67 12 473,86  8 249 0 2 429
54116 CHANTEHEUX 2 187 612,26 534,30 14 547,64  4 765 0 35 841
54125 CHENEVIERES 511 793,87 557,49 11 558,35  21 193 0 6 459
54148 CROISMARE 652 514,53 454,81 12 926,78  4 213 0 12 715
54154 DENEUVRE 544 600,64 535,12 12 640,99  8 949 0 9 087
54199 FLIN 402 722,84 698,82 12 924,01  28 221 0 5 580
54201 FONTENOY-LA-JOUTE 332 482,70 415,82 10 986,44  4 499 0 6 901
54206 FRAIMBOIS 395 512,60 444,57 12 477,94  7 366 0 7 732
54209 FRANCONVILLE 85 404,19 341,76 9 818,09  705 0 2 110
54217 GELACOURT 173 574,51 472,99 13 554,36  15 538 0 3 021
54229 GLONVILLE 377 702,91 500,26 12 436,13  22 805 0 5 382
54243 HABLAINVILLE 232 447,24 380,50 10 633,22  1 370 0 5 205
54255 HAUDONVILLE 99 568,60 496,57 13 243,96  13 188 0 1 747
54260 HERIMENIL 978 600,03 525,46 13 306,08  11 179 0 16 354



Fiche d'information FPIC 2020 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2020 Département 54

Ensemble intercommunal : 200070324 CC DU TERRITOIRE DE LUNEVILLE A BACCARAT

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2019

Rang
DSU
2019

Rang
DSR
2019

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54281 JOLIVET 925 528,92 444,86 15 434,17  7 268 0 17 548
54287 LACHAPELLE 269 523,55 475,08 13 773,85  8 641 0 5 156
54292 LAMATH 203 466,53 387,55 13 006,51  4 376 0 4 366
54297 LANEUVEVILLE-AUX-BOIS 324 512,24 426,11 11 064,66  5 294 0 6 347
54303 LARONXE 378 562,48 512,16 13 936,65  12 426 0 6 743
54329 LUNEVILLE 18 797 820,32 653,11 12 710,01 141 33 094 0 229 919
54331 MAGNIERES 298 585,47 525,18 11 797,18  11 811 0 5 107
54349 MANONVILLER 172 496,85 420,57 12 279,57  5 983 0 3 473
54350 MARAINVILLER 697 555,53 497,01 13 982,44  8 426 0 12 589
54365 MERVILLER 352 522,51 451,99 13 004,00  6 354 0 6 759
54373 MONCEL-LES-LUNEVILLE 632 1 681,23 1 681,23 12 990,81  33 094 0 0
54393 MOYEN 580 588,89 512,54 11 306,69  6 204 0 9 883
54422 PETTONVILLE 69 516,43 424,10 13 490,90  7 962 0 1 341
54449 REHAINVILLER 1 061 632,68 579,17 14 595,26  9 918 0 16 827
54450 REHERREY 130 702,10 444,03 12 928,50  25 405 0 1 858
54472 SAINT-CLEMENT 885 559,83 486,18 12 107,23  6 000 0 15 862
54519 THIAVILLE-SUR-MEURTHE 586 514,99 438,93 11 993,25  3 749 0 11 418
54520 THIEBAUMENIL 392 458,22 400,20 14 577,27  4 773 0 8 583
54539 VACQUEVILLE 279 496,54 430,55 11 562,44  5 219 0 5 638



Fiche d'information FPIC 2020 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2020 Département 54

Ensemble intercommunal : 200070324 CC DU TERRITOIRE DE LUNEVILLE A BACCARAT

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2019

Rang
DSU
2019

Rang
DSR
2019

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54543 VALLOIS 164 553,06 496,90 11 747,65  11 545 0 2 975
54550 VATHIMENIL 355 505,26 431,13 11 778,37  4 923 0 7 050
54555 VAXAINVILLE 99 469,87 356,89 8 226,00  762 0 2 114
54560 VENEY 52 476,63 403,27 12 330,94  4 426 0 1 095
54588 VITRIMONT 413 546,97 491,97 13 658,69  12 769 0 7 576
54595 XERMAMENIL 566 522,22 462,52 13 679,43  6 090 0 10 875

TOTAL 42 726



Fiche d'information FPIC 2020 (Métropole + DOM) : répartition de droit commun du FPIC au sein de l'ensemble intercommunal 
(entre l'EPCI et ses communes membres)

Exercice 2020 Département 54

Ensemble intercommunal: 200070324 CC DU TERRITOIRE DE LUNEVILLE A BACCARAT

Répartition FPIC au niveau de l'ensemble intercommunal (EI)

Montant prélevé Ensemble intercommunal 0
Montant reversé Ensemble intercommunal 1 151 546
Solde FPIC Ensemble intercommunal 1 151 546

Cet Ensemble intercommunal est bénéficiaire net

Répartition du FPIC entre l'EPCI et ses communes membres

Prélèvement Reversement Solde FPIC

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
prélèvement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

prélèvement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
reversement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

reversement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun
Montant
définitif

Part EPCI 0 0 0  288 260 374 738 201 782  288 260  
Part communes

membres 0 0 0  863 286 776 808 949 764  863 286  

TOTAL 0 0 0  1 151 546 1 151 546 1 151 546  1 151 546  



Répartition du FPIC entre communes membres

Nom commune Répartition du FPIC entre Communes membres

Code
INSEE Nom communes

Montant
prélevé de

droit
commun

Montant
prélevé
définitif

Montant
reversé de

droit
commun

Montant
reversé
définitif

Solde de
droit

commun
Solde

définitif

54038 AZERAILLES 0  12 551  12 551  
54039 BACCARAT 0  62 316  62 316  
54061 BENAMENIL 0  15 926  15 926  
54065 BERTRICHAMPS 0  27 261  27 261  
54101 BROUVILLE 0  3 470  3 470  
54116 CHANTEHEUX 0  51 201  51 201  
54125 CHENEVIERES 0  9 227  9 227  
54148 CROISMARE 0  18 164  18 164  
54154 DENEUVRE 0  12 982  12 982  
54199 FLIN 0  7 972  7 972  
54201 FONTENOY-LA-JOUTE 0  9 859  9 859  
54206 FRAIMBOIS 0  11 045  11 045  
54209 FRANCONVILLE 0  3 014  3 014  
54217 GELACOURT 0  4 316  4 316  
54229 GLONVILLE 0  7 688  7 688  
54243 HABLAINVILLE 0  7 436  7 436  
54255 HAUDONVILLE 0  2 496  2 496  
54260 HERIMENIL 0  23 363  23 363  
54281 JOLIVET 0  25 068  25 068  
54287 LACHAPELLE 0  7 365  7 365  
54292 LAMATH 0  6 237  6 237  
54297 LANEUVEVILLE-AUX-BOIS 0  9 067  9 067  
54303 LARONXE 0  9 633  9 633  



54329 LUNEVILLE 0  328 455  328 455  
54331 MAGNIERES 0  7 296  7 296  
54349 MANONVILLER 0  4 962  4 962  
54350 MARAINVILLER 0  17 984  17 984  
54365 MERVILLER 0  9 656  9 656  
54373 MONCEL-LES-LUNEVILLE 0  0  0  
54393 MOYEN 0  14 118  14 118  
54422 PETTONVILLE 0  1 915  1 915  
54449 REHAINVILLER 0  24 038  24 038  
54450 REHERREY 0  2 654  2 654  
54472 SAINT-CLEMENT 0  22 660  22 660  
54519 THIAVILLE-SUR-MEURTHE 0  16 311  16 311  
54520 THIEBAUMENIL 0  12 262  12 262  
54539 VACQUEVILLE 0  8 054  8 054  
54543 VALLOIS 0  4 250  4 250  
54550 VATHIMENIL 0  10 071  10 071  
54555 VAXAINVILLE 0  3 020  3 020  
54560 VENEY 0  1 564  1 564  
54588 VITRIMONT 0  10 823  10 823  
54595 XERMAMENIL 0  15 536  15 536  

TOTAL 0  863 286  863 286  


